

XVI DNI TWIERDZY KOSTRZYN PRZED NAMI

Już w najbliższy weekend odbędą się tradycyjne Dni Twierdzy Kostrzyn, które na stałe wpisały się w kalendarz imprez kulturalnych naszego miasta. Po raz kolejny organizatorzy, Muzeum Twierdzy Kostrzyn, dołożyli starań, aby program obchodów był interesujący i obfitował zarówno w treści poznawcze, jak i typowo rozrywkowe. Tym razem zmienia się nieco formuła obchodów – na sugestie mieszkańców miasta impreza rozpocznie się już w piątek. Będzie to w tym roku Wieczór Kresowian i Pionierów Kostrzyna. W takim też klimacie utrzymany jest program na ten dzień. Oprócz akcentów typowo kresowych (koncert zespołów Vena i chóru Tajój) uczestnicy będą mieć możliwość wysłuchania pięknych pieśni rosyjskich w wykonaniu artystów poznańskich oraz obejrzenia grupy rekonstrukcyjnej Walhalla, która tym razem wprowadzi nas do Rzeczypospolitej Szlacheckiej z XVII w. Wieczorem coś dla spragnionych zabawy – Balkan Express czyli jak sama nazwa wskazuje, rytmy bałkańskie, które podniosą z siedzeń nawet najbardziej ociążonych! Efektowny pokaz zonglerki ogniem w wykonaniu formacji „Piromancja” ze Szczecina zakończy pierwszy wieczór Dni Twierdzy.

W sobotę impreza kontynuowana będzie od godz. 11:00, kiedy to w fosie twierdzy przy Bastionie Filip (mamy nadzieję, że stan wody nam nie przeszkodzi) modelarze z Nowej Soli zaprezentują przepiękne modele pływające. Być może pojawi się też możliwość przejażdżek kajakami po tym akwenie wodnym. Zaraz po pokazie otwarta zostanie wystawa w Bramie Berlińskiej, gdzie tym razem modelarze kostrzyńscy, którzy zajmują się budową modeli pojazdów militarnych, zaprezentują swoją pracę. Brama Berlińska będzie również miejscem prelekcji zaprezentowanej przez doktoranta z Wrocławia Pawła Kukurowskiego dotyczącej udziału Luftwaffe w walkach o Kostrzyn. Po prelekcji spacer po uliczkach Starego Miasta. Za przewodnika służyć będzie Klaus Thiel, który przedstawi Kostrzyn z lat swego dzieciństwa. Po obiedzie hit! O godz. 15:00 na Starym Mieście swoje umiejętności zaprezentują jeźdźcy konni – Lubuski Oddział Kawalerii w barwach 14 Pułku Ułanów Jazłowieckich. Po ułanach zrobi się głośno. Nasi coroczni goście, pruska artyleria we wzmocnionym składzie (5 ekip), da prawdziwy koncert artyleryjski na kilkanaście luf. Będzie hucznie, głośno i radośnie! Być może dojdzie do potyczki między artylerzystami, a piechurami, którzy z dalekiej Nysy i Kędzierzyna-Koźła przyjdą Kostrzynowi na odsiecz? W międzyczasie o swoje trofea powalczą drwale-amatorzy, którzy będą mogli wykazać się zdolnościami przy obsłudze urządzeń do cięcia drewna. Pokaz iluzji w wykonaniu Mariusza Czajki oraz kameralna biesiada przy ognisku ułańskim z pewnością zainteresują młodszych uczestników imprezy.

O stronę muzyczną zadba folkrockowy zespół Redlin i kończąca imprezę ukraińska grupa „Luiku”. Oczywiście jak co roku na terenie Starego Miasta pojawi się szereg stoisk handlowych oraz prezentujących dawne rzemiosła. Dla najmłodszych: dmuchane zamki, lepienie garnków, wyplatanie koszy, przejażdżki konne. W sobotę pojawi się też krwiobus, o którym informujemy w innym miejscu. Naturalnie nie zabraknie stoisk gastronomicznych.

Niedziela, to dzień mniej intensywny. Rozpocznie się wycieczką autokarową do Żagania, Drzonowa i Czerwieńska (wycieczka za rezerwacją miejsc), a zakończy koncertem pieśni krzyżowców i pielgrzymów w wykonaniu Jacka Kowalskiego i Tomasza Dobrzańskiego w kościele pw. NMP Matki Kościoła. Na Starym Mieście w niedzielę będzie panował spokój. Przez weekend otwarte będą Bastion Filip i Brama Berlińska. Program imprezy i godziny otwarcia obiektów muzealnych znajdziecie Państwo również na naszej stronie internetowej www.muzeum.kostrzyn.pl Impreza finansowana jest z dotacji Miasta Kostrzyn przy wsparciu sponsorów.

SERDECZNIE ZAPRASZAMY NA DNI TWIERDZY KOSTRZYN!